Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

A.nr. 469/ 20
Né bazé t€ nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés
nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, neni 4 Rregullat e paragitjes
s€ kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-sg,
dhe vlera e tarifave t& ankesave, si dhe nenin 17 paragrafi 3 i Rregullores sé¢ Punés sé¢ OSHP-
s€ nr. 01/20 me numér te protokollit 83/2020, pas shqyrtimit t& ankesés s& OE “BRT shpk , t&
parashtruar kundér njoftimit pér dhénie te kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Ndeértimi i sallés s& edukatés fizike né shkollén e Busiss” me numér t€ prokurimit :AP 616-
19-9179-5-2-1, te iniciuar nga AK Komuna e Prishtinés, Kryesuesi i Sekretariatit t& Organit

Shqyrtues t& Prokurimit z. Ardia Behra me datén: 23.07.2020 mori keté :

VENDIM

L Hedhet si e pa lejuar ankesa e OE “BRT shpk Prishting, me nr. t& protokolli.
469/20, e datés: 14. 07. 2020, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i sallés

s¢ edukatés fizike né shkollén e Busisé” me numér t& prokurimit :AP 616-19-9179-
5-2-1, te iniciuar nga AK Komuna e Prishtings, pasi q& ankuesi nuk e ka bére

sigurimin e tarifés s& ankesés .



IL. L LEJOHET autoritetit kontraktues — Komuna e Prishtings > q€ t€ vazhdoj me

tutje, me procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i
sallés s& edukatés fizike né shkollén e Busisé” me numér t& prokurimit :AP 616-19-
9179-5-2-1, te iniciuar nga AK Komuna e Prishtings pérkitazi me kété ankess,

(n&se nuk ka ankesé tjetér).

ARSYETIM

ME datén: 14 07 2020, Organi Shqyrtues i Prokurimit ka pranuar ankesén e parashtruar nga ana
¢ OE “BRT shpk me nr. t& protokollit 469/20, t& parashtruar kundér njoftimit pér dhénie te
kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i sallés s& edukatés fizike né shkollén e
Busisé” me numér t& prokurimit :AP 616-19-9179-5-2-1,” me numér te prokurimit :AP 616-

19-9179-5-2-1, te iniciuar nga AK Komuna e Prishtinés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e parashtruar nga OE “BRT shpk, me
numér € protokollit 469/20, t& datés: 14. 07. 2020, t& parashtruar kundér njoftimit pér
dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit ““Ndértimi i sallés s& edukatés fizike né
shkollén e Busisé” me numér t& prokurimit :AP 616-19-9179-5-2-1, te iniciuar nga AK
Komuna e Prishtings, pas analizimit t& ankesés né fjale konstaton se ankesa duhet t& hedhet
si e pa lejuar nga fakti se OE ankues nuk e ka paguar tarifén e sigurimit t& ankesés , ashtu si¢
parashihet me nenin 13.7 t& Rregullores s& punés s& OSHP-s&, me numér 01/20 dhe numér t&
protokollit nr. 83/20.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konstaton se né pajtim me nenin 109 t& LPP-s&, ankesa mund t&
hyje n& shqyrtim vetém pasi t& jen plotésuar t& gjitha kushtet ¢ cilat parashihen n& keté nen, né
rastin konkrete ankesa me numér té protokollit 469/20 ¢ datés 14 .07.2020, nuk &shté e ploté

nga se ankuesi nuk e ka bere sigurimin e ankese edhe pér kundér faktit se zyra pér pranim té



ankesave dhe protokollit e OSHP-sg, kané kontaktuar me ankuesin duke e informuar se duhet
t€ b&jn& sigurimin te ankesgs sipas tarifés sg paraparé me LPP dhe me Rregulloren e Pungs
s¢ OSHP-s&, ng& ményré qé ankesa e tyre t& mund t& procedohen pér shqyrtim dhe
vendimmarrje. OSHP Sqaron se edhe pérkundér kétyre pérpjekjeve ankuesi nuk e ka bére
sigurimin e tarifés s& ankesgs Per ankesén né fjale andaj konstatojmé se e njéjta ankesé hedhet

si e pa lejuar dhe nuk hyné fare ng shqyrtim nga OSHP.

Organi Shqyrtues i Prokurimit Sqaron, se zyra pér pranimin e ankesave dhe zyra e arkives i
€shté drejtuar OE “BRT shpk”, pérmes telefonit dhe me emal me datén 14.07.2020, duke i
kérkuar g& t¢ b&jng sigurimin e tarifés s& ankesés s& tij n&€ ményré q& ankesa e ti s procedohet
mé tutje, mirépo i njgjti OF nuk &shts pérgjigjur me ndonjé konfirmim apo déshmi t& pagesés

s¢ bére .

Organi Shqyrtues i Prokurimit &shté né dijeni se OF né fjalg te njéjtin veprim pér mos pagim
té sigurimit t& tarifés s& ankesés po e pérsérit pér herén e dytg, ku nj€ veprim té kétillé e ka
bére edhe pér ankesén me nr. 432/20, andaj sqarojmé se veprime té& kétilla ng prolongim t&
proceseve lidhur me aktivitet e prokurimit nuk do t& duhet te Jen t& praktikuara nga operatoret
ekonomik serioz& t& cilét marrin pies€ apo déshirojné t& marrin pjesé né aktivitetet t&

ndryshme t& prokurimit.

Duke pas parasysh faktin se OF ankues “BRT shpk , nuk ka deponuar sigurimin e ankesgs ng
OSHP, kryesuesi i Sekretariatit Sqaron, se pér ket¢ fakt né diapozitiv t& kétij vendimi nuk

Eshté vendosur fare lidhur me tarifeén e s gurimit té ankesé

Kryesuesi i Sekretariatit t& OSHP-s&, duke u bazuar né ate Q€ u tha si mé larté, vendosi si n&

diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér keétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative ne

afat prej 30 ditésh nga data ¢ pranimit t& kétij vendimi.




Vendimi t'i dorézohet:

Ix] AK ~Komuna ¢ Prishtings

IxI OE “BRT shpk |,

Ixl Arhivés se OSHP-sg;

Ix1 Pér publikim né web- fage t& OSHP-s&



